
Шаблон 

Шаблон 

Офіційно опубліковано 01.06.2022 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

27 травня 2022 року Київ  № 106 
 

 

Про визнання такими, що втратили чинність, деяких  

нормативно-правових актів Національного банку 

України  

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, Законів України “Про банки і банківську діяльність”, “Про платіжні 

послуги”,  з метою приведення нормативно-правових актів Національного банку 

України у відповідність до вимог законодавства України Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. Визнати такими, що втратили чинність, нормативно-правові акти 

Національного банку України згідно з переліком, що додається. 

 

2. Департаменту платіжних систем та інноваційного розвитку (Андрій 

Поддєрьогін) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови.    

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана.   

 

4. Постанова набирає чинності з дня введення в дію Закону України “Про 

платіжні послуги”.  

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

Інд. 57  

 

Аркуші погодження додаються.



 

Шаблон 

Шаблон 

 Додаток  

                                                                  до постанови Правління  

                                                                  Національного банку України 

        27 травня 2022 року № 106 

 

 

Перелік нормативно-правових актів Національного банку України, що втратили 

чинність 

 

1. Постанова Правління Національного банку України від 21 січня 2004 року 

№ 22 “Про затвердження Інструкції про безготівкові розрахунки в Україні в 

національній валюті”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 29 березня 

2004 року за № 377/8976. 

 

2. Постанова Правління Національного банку України від 15 квітня 2005 

року № 132 “Про затвердження Змін до Інструкції про безготівкові розрахунки в 

Україні в національній валюті”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України  05 

травня 2005 року за № 469/10749. 

 

3. Постанова Правління Національного банку України  від 18 жовтня 2006 

року № 407  “Про затвердження Змін до Інструкції про безготівкові розрахунки 

в Україні в національній валюті”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України  

20 листопада 2006 року за № 1218/13092. 

 

4. Постанова Правління Національного банку України  від 15 травня 2009  

року № 296 “Про затвердження Змін до Інструкції про безготівкові розрахунки в 

Україні в національній валюті”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України  09 

червня 2009 року за № 496/16512. 

 

5. Пункт 1 постанови Правління Національного банку України  від 18 травня 

2011 року № 154 “Про  внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України  

29 липня 2011 року за № 935/19673. 

 

6. Пункт 1 постанови Правління Національного банку України  від 30 

березня 2012 року № 122  “Про  внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України”, зареєстрованої в Міністерстві юстиції 

України  24 квітня 2012 року за № 614/20927. 

 

7. Пункт 1 постанови Правління Національного банку України  від  28 

грудня 2012  року № 590  “Про  внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України”, зареєстрованої в Міністерстві юстиції 

України 22 січня 2013 року за № 168/22700. 



2 

 

 

8. Пункт 4 постанови Правління Національного банку України  від 09 квітня 

2015 року № 221 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 

 

9. Підпункт 2 пункту 1 постанови Правління Національного банку України  

від 09 лютого 2017 року № 8 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України”. 

 

10. Пункт 1 постанови Правління Національного банку України від 27 липня 

2017 року № 71 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 

 

11. Підпункт 3 пункту 1 постанови Правління Національного банку України 

від 25 жовтня 2017 року № 106 “Про затвердження змін до деяких нормативно-

правових актів Національного банку України”. 

 

12. Пункт 2 постанови Правління Національного банку України від 18 

грудня 2017 року № 133 “Про затвердження змін до деяких нормативно-

правових актів Національного банку України”. 

 

13. Пункт 3 постанови Правління Національного банку України від 11 

квітня 2018 року № 38 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 

 

14.  Пункт 3 постанови Правління Національного банку України від 28 січня 

2019 року № 23 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 

 

15. Постанова Правління Національного банку України від 25 червня 2019 

року № 83 “Про затвердження Змін до Інструкції про безготівкові розрахунки в 

Україні в національній валюті”. 

 

16. Постанова Правління Національного банку України від 06 листопада 

2019 року № 127 “Про затвердження Змін до Інструкції про безготівкові 

розрахунки в Україні в національній валюті”. 

 

17. Пункт 1 постанови Правління Національного банку України від 29 

листопада 2019 року № 142 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України”. 

 



3 

 

18. Постанова Правління Національного банку України від 24 квітня 2020 

року № 56 “Про затвердження Змін до Інструкції про безготівкові розрахунки в 

Україні в національній валюті”. 

 

19. Постанова Правління Національного банку України від 10 грудня 2020 

року № 156 “Про внесення змін до Інструкції про безготівкові розрахунки в 

Україні в національній валюті”. 

 

20. Постанова Правління Національного банку України від 28 січня 2021 

року №10 “Про внесення  змін до Інструкції про безготівкові розрахунки в 

Україні в національній валюті”. 

 

21. Постанова Правління Національного банку України від 25 травня 2021 

року № 44 “Про затвердження Змін до Інструкції про безготівкові розрахунки в 

Україні в національній валюті”. 

 

 


